05/07/2023, 16:48 SEI/IFRO - 1987683 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2119026&infra_siste… 1/2

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL N° 25/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  - EDITAL Nº 25/2023/COL - CGAB/IFRO, DE 05 DE JUNHO DE 2023

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Extensão, torna pública a homologação das
inscrições de  propostas submetidas ao EDITAL Nº 25/2023/COL - CGAB/IFRO, DE 05 DE JUNHO DE 2023, conforme o disposto a seguir:

A homologação indica que as propostas listadas no quadro abaixo foram aceitas para concorrer as taxas e bolsas do edital, no entanto,
poderá haver demanda de adequações pertinentes ao processo de avaliação.

Quadro 1. Primeira homologação das inscrições da modalidade Ampla Concorrência:

PROPONENTE MODALIDADE PROPOSTA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Ana Claudia da Costa Guiraud AMPLA
CONCORRÊNCIA

Diagnóstico de doenças parasitárias
e parasitológico para produtores
rurais de Colorado do Oeste e
região - Modalidade.

DEFERIDO

Fagton de Mattos Negrao AMPLA
CONCORRÊNCIA

Efeito da suplementação proteico-
energética no desempenho de
bovinos de corte em sistema de
pastejo - Modalidade.

DEFERIDO

Flavio Henrique Bravim Caldeira AMPLA
CONCORRÊNCIA

Diagnóstico e profilaxia de doenças
em animais de produção e selvagens
no cone sul de Rondônia.

DEFERIDO

Gisely Storch do Nascimento AMPLA
CONCORRÊNCIA

Formação docente para atuação da
educação infantil rural  DEFERIDO

Rafael Henrique Pereira dos Reis AMPLA
CONCORRÊNCIA

Silagembr – podcast e youtube,
temporada #2: acompanhamento e
capacitação técnica para
pecuaristas e profissionais na área
de Forragicultura

DEFERIDO

Quadro 1. Primeira homologação das inscrições da modalidade Artístico-Cultural, Esportiva ou Ambiental:

PROPONENTE MODALIDADE PROPOSTA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Glauber Bedini de Jesus
ARTÍSTICO-CULTURAL-

ESPORTIVA OU
AMBIENTAL

Projeto Judô: democratizando a
modalidade pelas redes sociais. DEFERIDO

Neirimar Humberto Kochhan Coradini
ARTÍSTICO-CULTURAL-

ESPORTIVA OU
AMBIENTAL

Mostra de música e Malabares
2023/24.  DEFERIDO

Rafael Norberto de Aquino
ARTÍSTICO-CULTURAL-

ESPORTIVA OU
AMBIENTAL

Meio Ambiente e Educação
Infantil: Eu Cuido, Você Cuida e
Nós Sobrevivemos (COTA
AMBIENTAL)

DEFERIDO

Renata Souza Santos
ARTÍSTICO-CULTURAL-

ESPORTIVA OU
AMBIENTAL

Curso de extensão Pontinhos
Braille. DEFERIDO

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/07/2023

05/07/2023, 16:48 SEI/IFRO - 1987683 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2119026&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 05/07/2023, às 17:36, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1987683 e o código CRC 51A2410B.

Referência: Processo nº 23243.003804/2023-16 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1987683

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0